
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel 8 626 22252, el .  p.  info@am.lt , https: //am.lrv. lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

  Nr.  

    

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL ŽEMĖS GELMIŲ REGISTRE 

NEREGISTRUOTŲ GĖLO POŽEMINIO VANDENS GAVYBOS GRĘŽINIŲ ĮTEISINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Žemės gelmių registre 

neregistruotų gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas vadovaujantis 2021 m. gruodžio 7 d. priimto Lietuvos Respublikos gėlo 

požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinojo įstatymo Nr. Nr. XIV-730 (toliau – 

Gręžinių įteisinimo įstatymas) 3 straipsnio 1 ir 2 dalimis.  

Atsižvelgiant į Gręžinių įteisinimo įstatymo nuostatas, projektu siūloma reglamentuoti įrengtų 

ir Žemės gelmių registre neregistruotų gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių (toliau – 

neregistruoti gręžiniai) įteisinimo tvarką. Atkreiptinas dėmesys, kad Gręžinių įteisinimo įstatymas 

numato 3 metų laikotarpį per kurį galima įteisinti neregistruotus gręžinius, todėl Projektu asmenims 

nenustatomos naujos pareigos. Vadovaujantis galiojančia požeminio vandens gręžinių įrengimo 

tvarka1 ir susijusiais teisės aktais, siekiant paskatinti neregistruotų gręžinių įteisinimo procesą, 

Projekte siūloma nustatyti neregistruotiems gręžiniams įteisinti veiksmus. 

Priėmus Projektą, keisti ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Projekte naujos sąvokos neįtvirtinamos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, nenotifikuotinas 

Europos Komisijai.  

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Su visuomene dėl Projekto atskirai konsultuotasi nebuvo, tačiau atkreiptinas 

dėmesys, kad visuomenė su Projektu susipažinti, jam pastabas ir pasiūlymus pateikti gali per TAIS. 

Pastabas ir pasiūlymus Projektui prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. 

Per nustatytą laiką negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų Projektui 

neturite. 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Žemės gelmių registre 

neregistruotų gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projektas, 4 lapai. 

                                                
1 Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 
aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 417 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. balandžio 

28 d. įsakymo Nr. D1-257 redakcija). 



 

 
 
 

 

2 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma (Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymo „Dėl Žemės gelmių registre neregistruotų gėlo požeminio vandens gavybos 

gręžinių įteisinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas) 2022-01-21, Nr. D15 -111, 11 lapų. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Tuskenytė, +370 695 86821, el. p. valentina.tuskenyte@am.lt  

 



 

 
 
 

 

3 

 

Adresatų sąrašas: 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

2. Sveikatos apsaugos ministerijai, 

3. Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos, 

4. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos, 

5. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 

6. Savivaldybių asociacijai, 

7. Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai, 

8. Geologijos įmonių asociacijai, 

9. Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai. 

 


